
CITTA' DI RAGUSA

VERBALE DI GARA DELLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI GASOLIO PER GLI IMPIANTI TERMICI NEGLI EDIFICI COMUNALI.

L'anno duemiladieci  il  giorno nove  del  mese di  dicembre  alle  ore  10,50 in  Ragusa,  nella

Residenza Comunale.

Sono presenti il Dirigente del Settore Contratti  Dott.Giuseppe Mirabelli, domiciliato, per le

funzioni, presso il Comune, quale Presidente ed i testimoni noti, idonei e richiesti:

1) Giovanna Puglisi, funzionario; 

2) Bianca La Terra, istruttore direttivo.

Svolge le mansioni di Segretario Verbalizzante l’Istruttore Amministrativo Raffaella Arezzo.

Si dà luogo alla procedura aperta per l'appalto della fornitura di gasolio per gli impianti termici

negli edifici comunali.

Si premette che con Determinazione Dirigenziale n.1322 del 24 giugno 2010 , è stato disposto

di indire una procedura aperta per l'affidamento della fornitura in parola ed è stata impegnata la

somma complessiva di € 190.000,00 I.V.A. compresa, di cui € 158.333,34 oltre all' IVA per

importo a base di gara.

Che con Determinazione Dirigenziale n.2526 del 22 novembre 2010,  é stato approvato il

bando di gara, da esperirsi con il  sistema della procedura aperta ai sensi  dell'art.55 del D.

Leg.vo  n.163/2006  e  con  il  criterio  del  prezzo  più  basso  determinato  mediante  ribasso

percentuale sull'importo posto a base di gara ai sensi dell'art.82, comma 2, lett.a) dello stesso

decreto;             

Infine, si precisa che, il bando è stato pubblicato sul sito internet e all'Albo Pretorio comunale

dal 24 novembre al 9 dicembre 2010.

                                                              CIO' PREMESSO

  IL PRESIDENTE

Fà presente che alle ore 9,00 del 6 dicembre 2010, termine stabilito per la consegna dei plichi

erano pervenute, le offerte di  due concorrenti  e precisamente delle società: nn. 1) Paladino

Salvatore s.a.s; 2) Sallemi Carburanti.



Accertata l'integrità delle buste e la regolarità dei sigilli, procede  alla apertura e all'esame dei

documenti presentati e delle dichiarazioni rese.

Al  termine  dell'esame  della  documentazione  prodotta   dalle  due  ditte  partecipanti,

riscontrandone la regolarità, le ammette.

Conclusa  la  fase  di  verifica  documentale,  il  Presidente  ritiene che sia  possibile  procedere

all'esame delle offerte economiche e alla aggiudicazione provvisoria, disponendo la richiesta

per entrambe di documenti di verifica dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa.Aperte le buste rende pubblico il seguente risultato:

1) Paladino Salvatore s.a.s            3,90%

2)  Sallemi Carburante s.r.l          10,49%

Il Presidente, pertanto, dichiara aggiudicataria in via provvisoria della procedura aperta  per

l'appalto  della  fornitura  di  gasolio  per  gli  impianti  termici  negli  edifici  comunali  la  ditta

Sallemi Carburante s.r.l con sede in Comiso via Piave s.n, assente, con il ribasso offerto del

10,49%  sul  prezzo  a  base  d'asta  di  €  158.333,34,  I.V.A.esclusa,  e  rinvia  la  definitività

dell'aggiudicazione all'esito delle verifiche sul possesso dei requisiti di capacità economico –

finanziaria e tecnico – organizzativa ex art.48 del D. Leg.vo n.163/2006 . 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE F.TO GIUSEPPE MIRABELLI

I TESTI: 1) F.TO GIOVANNA PUGLISI

               2)F.TO BIANCA LA TERRA

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE F.TO RAFFAELLA AREZZO


